
О некоторых вопросах государственной собственности

Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2022 года № 1046
      В соответствии со  Гражданского кодекса Республики Казахстан, статьей 45

 статьи 11 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществеподпунктом 4)
" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Реорганизовать товарищества с ограниченной ответственностью "Институт 
сейсмологии" и "Сейсмологическая опытно-методическая экспедиция" путем слияния в
установленном законодательством порядке в товарищество с ограниченной 
ответственностью "Национальный научный центр сейсмологических наблюдений и 
исследований" (далее – товарищество) со стопроцентным участием государства в его 
уставном капитале.
      2. Определить основными видами деятельности товарищества оценку сейсмической
опасности, научный прогноз сильных землетрясений, оценку сейсмического риска в 
крупных населенных пунктах и стратегических объектах, а также комплексный 
сейсмологический мониторинг на сейсмоопасных территориях Республики Казахстан.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с Министерством по чрезвычайным ситуациям 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) формирование уставного капитала товарищества за счет стоимости имущества 
реорганизуемых товариществ с ограниченной ответственностью "Институт 
сейсмологии" и "Сейсмологическая опытно-методическая экспедиция";
      2) утверждение устава товарищества и его государственную регистрацию в 
некоммерческом акционерном обществе "Государственная корпорация "Правительство
для граждан";
      3) передачу прав владения и пользования государственной долей участия 
товарищества Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

 

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 21 декабря 2022 года № 1046



Изменения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и 
государственные доли участия в организациях":
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности, 
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "г. Алматы":
      строку, порядковый номер 123-153, изложить в следующей редакции:
      "123-153. ТОО "Национальный научный центр сейсмологических наблюдений и 
исследований".";
      строку, порядковый номер 123-154, исключить.
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования 
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам, 
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан":
      строку, порядковый номер 295-11, изложить в следующей редакции:
      "295-11. ТОО "Национальный научный центр сейсмологических наблюдений и 
исследований".";
      строку, порядковый номер 295-12, исключить.
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 23 октября 2020 года постановлении
№ 701 "Вопросы Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан":
      в  о Министерстве по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства и его ведомств:перечне
       "Товарищество с ограниченной ответственностью" изложить в следующей раздел
редакции:
      "Товарищества с ограниченной ответственностью
      1. Товарищество с ограниченной ответственностью "Кызылординская 
железнодорожная больница".
      2. Товарищество с ограниченной ответственностью "Национальный научный центр 
сейсмологических наблюдений и исследований".".
      __________________________



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


